COMARCA DE POMPÉU/MG

RESUMO DOS DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL Nº 004/2021

O JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE POMPÉU/MG, no uso de
suas atribuições legais,   torna público o resumo dos demonstrativos  das contas  prestadas  pelas
entidades  sem fins  lucrativos,  beneficiadas  com o  repasse  de  verbas  para  o  financiamento  de
projetos com a finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos da Portaria
nº 4.994/CGJ/2017, de 27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de 17 de outubro de
2013, e da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 154, de 13 de julho de 2012.
Valor: R$ 25.000,00
Data da Transferência: 23/05/2022
Entidade beneficiária: Asilo São Vicente de Paulo de Pompéu
CNPJ: 64.479.546/0001-50
Finalidade do Projeto: Aquisição de fraudas geriátricas.
Notas  fiscais  ou  recibos  apresentados:  Empresa  Drogaria  Faria  e  Valadares  LTDA  CNPJ:
23.439.696/0001/52 - NF: 7227 – Data da NF: 02/06/2022 – Valor: R$25.000,00 – Natureza do
gasto: aquisição de fraldas geriátricas.
Prestação  de  contas  homologada  pelo  Juiz  de  Direito  da  Comarca  de  Pompéu,  após  parecer
favorável do Promotor de Justiça em 20/09/2022.

Comarca de Pompéu-MG, 21 de setembro de 2022.

MAURÍCIO DA CRUZ ROSSATO
Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Pompéu

       COMARCA DE POMPÉU/MG

RESUMO DOS DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL Nº 004/2021

O JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE POMPÉU/MG, responsável
pela gestão dos valores provenientes da aplicação de penas pecuniárias, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas prestadas pelas entidades sem fins
lucrativos, beneficiadas com o repasse de verbas para o financiamento de projetos com a finalidade
social e atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos da Portaria nº 4.994/CGJ/2017, de
27 de julho de 2017, do Provimento Conjunto nº 27, de 17 de outubro de 2013, e da Resolução do
Conselho Nacional de Justiça nº 154, de 13 de julho de 2012.
Valor: R$ 62.963,00
Data da Transferência:  19/05/2022 e 23/05/2022
Entidade beneficiária: Santa Casa de Misericórdia de Pompéu/MG
CNPJ: 23 778 756/0001-61
Finalidade do Projeto:  Aquisição de mobiliário para atendimento a pacientes do SUS (Sistema
Único de Saúde) da Santa Casa de Misericórdia de Pompéu.
Notas fiscais ou recibos apresentados: Empresa CIDEM PRODUTOS MÉDICOS LTDA – CNPJ:
24.330.894/0001-46 – 01 )- NF: 215 – Data da NF: 19/05/2022 – Valor: R$27.993,00 – Natureza
do gasto: aquisição de camas fawler 02 manivelas; 02)- NF: 218 – Data da NF: 25/05/2022 – Valor:
R$11.000,00 – Natureza do gasto: aquisição de colchão hospitalar D33; 03)- NF: 217 -  Data da NF:
25/05/2022 – Valor: R$23.970,00 – Natureza do gasto: camas fawler 02 manivelas e biombo;
Prestação de contas homologada pelo Juiz de Direito da Comarca de Pompéu em 20/09/2022, após
parecer favorável do Promotor de Justiça.

Comarca de Pompéu-MG, 21 de setembro de 2022

MAURÍCIO DA CRUZ ROSSATO
Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Pompéu